[image: kznn-m-cnt]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА
 РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

от «06»  ноября 2020 г.                         № 396                          с. Кызыл-Мажалык

Об утверждении Положения о порядке формирования и публикации ежегодно обновляемого Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в Барун-Хемчикском кожууне
В целях повышения эффективности работы по привлечению инвестиций, стимулирования инвестиционной активности и развития предпринимательства на территории муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Барун-Хемчикского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Порядке формирования и публикации ежегодно обновляемого Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном районе «Барун-Хемчикский кожуун».
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования www.barum.rtyva.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя по экономике Сарыглар Ш.Ш.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о.председателя администрации
Барун-Хемчикского кожууна						Томбулак А.В.

Утвержден
постановлением администрации
Барун-Хемчикского кожууна
от «06» ноября 2020 г. № 396

ПОЛОЖЕНИЕ
О Порядке формирования и публикации ежегодного Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном районе «Барун-Хемчикский кожуун»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и публикации ежегодно обновляемого Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном районе «Барун-Хемчикский кожуун» (далее – План) в целях информирования инвесторов о строительстве и (или) реконструкции объектов транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктуры, объектов в сфере экологии и охраны окружающей среды (далее – Объекты инфраструктуры).
2. Формирование и ежегодное обновление Плана, в том числе включение и (или) исключение Объектов инфраструктуры, актуализации сведений по включенным Объектам инфраструктуры, осуществляется отделом экономики администрации Барун-Хемчикского кожууна (далее – Уполномоченный орган) на основании предложений структурных подразделений администрации муниципального образования, формируемых с учетом:
1) планов и программ федерального, регионального и муниципального уровня, в том числе на условиях муниципально - частного партнерства и государственно-частного партнерства;
2) общедоступной информации об инвестиционных программах хозяйствующих субъектов.
3. План формируется ежегодно по форме согласно приложению 1 к настоящему положению в соответствии с программно-стратегическими документами, направленными на формирование инвестиционной политики и улучшение инвестиционного климата в муниципальном районе «Барун-Хемчикский кожуун».
4. В План включаются сведения о следующих Объектах инфраструктуры:
1) объекты транспортной инфраструктуры;
2) объекты социальной инфраструктуры;
3) объекты коммунальной и инженерной и телекоммуникационной инфраструктуры;
4) объектов в сфере экологии и охраны окружающей среды.
5. В План включаются сведения об объектах, финансирование строительства и(или) реконструкции которых планируется за счет средств бюджетов Российской Федерации всех уровней и внебюджетных средств.
6. Объекты инфраструктуры исключаются из Плана в случае:
1) окончания работ по строительству(реконструкции) объекта;
2) отказа от строительства (реконструкции) объекта, приостановления работ по созданию объекта на срок, превышающий срок действия Плана.
7. Структурные подразделения, ответственные за предоставление сведений об Объектах инфраструктуры, в срок до 1 февраля направляют в уполномоченный орган актуализированные сведения об Объектах инфраструктуры, включенных в План, и предложения по внесению изменений в План по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.
8. Уполномоченный орган ежегодно в срок до 1 апреля формирует проект Плана с учетом вносимых в него изменений.
9. Уполномоченный орган в течение 30 календарных дней со дня подписания размещает План в наглядной форме с указанием планируемых Объектов инфраструктуры на официальном сайте администрации муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун».

Приложение №1 к Положению
администрации муниципального
образования от «06» ноября 2020 г. № 396
[bookmark: _GoBack]

План создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры
в муниципальном районе «Барун-Хемчикский кожуун»

	№ п/п
	Наименование объекта
	Месторасположение объекта
	Срок
реализации,
годы
	Фактическое
состояние
<1>

	Источник и размер финансирования
	НПА, программы в рамках которого предусмотрено создание объекта
	Краткая характеристика объекта

<1> Указывается фактическое состояние объекта (этап подготовки, проектирование или строительство, реконструкции)
image1.jpeg